ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ВЫСОКОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станция Высокая Гора, Кооперативная ур., 5, Биектау т/ю станциясе поселогы,
Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700 Биектау районы, Татарстан Республикасы, 422700

Тел.: +7 (84365) 2-30-61, факс: 2-30-86, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

О признании утратившим силу некоторых административных регламентов
предоставления муниципальных услуг и изменений к ним

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях
приведения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь
Уставом Высокогорского муниципального района Республики Татарстан,
Исполнительный комитет Высокогорского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившим силу:
постановление Исполнительного комитета Высокогорского муниципального

района от 31.05.2017 № 1468 «Об утверждении административных регламентов
предоставления муниципальных услуг»;

постановление Исполнительного комитета Высокогорского муниципального
района Республики Татарстан от 23.10.2019 N 1797 «Об утверждении
Административного регламента предоставления муниципальной услуги по
оформлению документов при передаче жилых помещений муниципального
жилищного фонда в собственность граждан;

постановление Исполнительного комитета Высокогорского муниципального
района Республики Татарстан от 23.10.2019 N 1798 «Об утверждении
Административного регламента предоставления муниципальной услуги по
оформлению (закреплению) муниципального имущества на праве оперативного
управления за муниципальными учреждениями, муниципальными казенными
предприятиями и на праве хозяйственного ведения за муниципальными унитарными
предприятиями»;

постановление Исполнительного комитета Высокогорского муниципального
района Республики Татарстан от 23.10.2019 N 1800 «Об утверждении
Административного регламента предоставления муниципальной услуги по
предоставлению земельного участка, находящегося в муниципальной собственности,
в собственность путем продажи земельного участка на торгах, проводимых в форме
аукциона»;

постановление Исполнительного комитета Высокогорского муниципального
района Республики Татарстан от 23.10.2019 N 1801 «Об утверждении
Административного регламента предоставления муниципальной услуги по

mailto:biektau@tatar.ru
http://www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

заключению соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков,
находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в
частной собственности»;

постановление Исполнительного комитета Высокогорского муниципального
района Республики Татарстан от 23.10.2019 N 1802 «Об утверждении
Административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче
разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в
муниципальной собственности»;

постановление Исполнительного комитета Высокогорского муниципального
района Республики Татарстан от 23.10.2019 N 1803 «Об утверждении
Административного регламента предоставления муниципальной услуги по
предоставлению земельного участка, находящегося в муниципальной собственности,
в собственность (аренду) гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для
осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»;

постановление Исполнительного комитета Высокогорского муниципального
района Республики Татарстан от 24.10.2019 N 1804 «Об утверждении
Административного регламента предоставления муниципальной услуги по
предоставлению земельного участка, находящегося в муниципальной собственности,
в собственность (аренду) гражданам для ведения личного подсобного хозяйства в
границах населенного пункта»;

постановление Исполнительного комитета Высокогорского муниципального
района Республики Татарстан от 24.10.2019 N 1805 «Об утверждении
Административного регламента предоставления муниципальной услуги по
предоставлению земельного участка, находящегося в муниципальной собственности
или собственность на который не разграничена, в собственность (аренду) гражданам
для ведения садоводства»;

постановление Исполнительного комитета Высокогорского муниципального
района Республики Татарстан от 24.10.2019 N 1806 «Об утверждении
Административного регламента предоставления муниципальной услуги по
предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности,
в аренду без проведения торгов»;

постановление Исполнительного комитета Высокогорского муниципального
района Республики Татарстан от 31.10.2019 N 1898 «Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги по
предоставлению земельного участка, находящегося в муниципальной
(неразграниченной государственной) собственности, в собственность бесплатно»;

постановление Исполнительного комитета Высокогорского муниципального
района Республики Татарстан от 31.10.2019 N 1899 «Об утверждении
Административного регламента предоставления муниципальной услуги по
предоставлению земельного участка, находящегося в муниципальной собственности,
в собственность путем продажи земельного участка на торгах, проводимых в форме
аукциона»;

постановление Исполнительного комитета Высокогорского муниципального
района Республики Татарстан от 31.10.2019 N 1900 «Об утверждении
Административного регламента предоставления муниципальной услуги по

предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности,
в аренду без проведения торгов»;

постановление Исполнительного комитета Высокогорского муниципального
района Республики Татарстан от 31.10.2019 N 1901 «Об утверждении
Административного регламента предоставления муниципальной услуги по
предоставлению земельного участка, находящегося в муниципальной собственности,
в безвозмездное срочное пользование»;

постановление Исполнительного комитета Высокогорского муниципального
района Республики Татарстан от 01.11.2018 N 2348 «Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги по передаче
во владение и (или) в пользование муниципального имущества субъектам малого и
среднего предпринимательства»;

постановление Исполнительного комитета Высокогорского муниципального
района Республики Татарстан от 27.06.2019 N 979 «О внесении изменений в
административный регламент предоставления муниципальной услуги по передаче во
владение и (или) в пользование муниципального имущества субъектам малого и
среднего предпринимательства»;

постановление Исполнительного комитета Высокогорского муниципального
района Республики Татарстан от 01.11.2018 N 2349 «Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги по принятию
решения о представлении разрешения на условно разрешенный вид использования
земельного участка»;

постановление Исполнительного комитета Высокогорского муниципального
района Республики Татарстан от 27.06.2019 N 978 «О внесении изменений в
административный регламент предоставления муниципальной услуги по принятию
решения о представлении разрешения на условно разрешенный вид использования
земельного участка»;

постановление исполнительного комитета Высокогорского муниципального
района от 01.11.2018 N 2350 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельного участка,
находящегося в муниципальной собственности, в собственность (аренду) гражданам
для индивидуального жилищного строительства»;

постановление Исполнительного комитета Высокогорского муниципального
района Республики Татарстан от 27.06.2019 N 977 «О внесении изменений в
административный регламент предоставления муниципальной услуги по
предоставлению земельного участка, находящегося в муниципальной собственности,
в собственность (аренду) гражданам для индивидуального жилищного
строительства»;

постановление Исполнительного комитета Высокогорского муниципального
района Республики Татарстан от 01.11.2018 N 2351 «Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги по передаче в
безвозмездное пользование муниципального имущества муниципального
образования без проведения торгов»;

постановление Исполнительного комитета Высокогорского муниципального
района Республики Татарстан от 27.06.2019 N 976 «О внесении изменений в

административный регламент предоставления муниципальной услуги по передаче в
безвозмездное пользование муниципального имущества муниципального
образования без проведения торгов»;

постановление Исполнительного комитета Высокогорского муниципального
района Республики Татарстан от 01.11.2018 N 2352 «Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги по передаче в
аренду имущества, составляющего муниципальную казну»;

постановление Исполнительного комитета Высокогорского муниципального
района Республики Татарстан от 27.06.2019 N 975 «О внесении изменений в
административный регламент предоставления муниципальной услуги по передаче в
аренду имущества, составляющего муниципальную казну»;

постановление Исполнительного комитета Высокогорского муниципального
района Республики Татарстан от 01.11.2018 N 2353 «Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги по
расторжению действующего договора аренды муниципального имущества»;

постановления Исполнительного комитета Высокогорского муниципального
района Республики Татарстан от 27.06.2019 N 974 «О внесении изменений в
административный регламент предоставления муниципальной услуги по
расторжению действующего договора аренды муниципального имущества»;

постановление Исполнительного комитета Высокогорского муниципального
района Республики Татарстан от 01.11.2018 N  2354 «Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги по
предоставлению информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в
муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду»;

постановление Исполнительного комитета Высокогорского муниципального
района Республики Татарстан от 31.10.2019 N 1904 «О внесении изменений в
административный регламент предоставления муниципальной услуги по
предоставлению информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в
муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду»;

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте
Высокогорского муниципального района в информационно-телекоммуникационной
сети интернет по адресу: http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/ и на портале правовой
информации Республики Татарстан по веб адресу: http://pravo.tatarstan.ru.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель исполнительного комит
Высокогорского муниципального рай< Д.Ф.Шайдуллин

http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/
http://pravo.tatarstan.ru